
 

 

                  SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 

                              REGIONE PUGLIA  

              AZIENDA SANITARIA LOCALE DELLA 

                                   PROVINCIA DI BRINDISI  

 

N. ___1580______ del registro delle deliberazioni                                   pdl 1821-20             

 

 

AREA GESTIONE DEL PERSONALE 

U.O.S. “Trattamento giuridico, economico e previdenziale”                         

                                                                                                                                          

OGGETTO: Area Dirigenza Sanità. Sostituzione del Direttore di Unità Operativa Complessa, in caso di 

assenza o impedimento per l’anno 2020.   

 

Il giorno ___24/07/20_____  

presso la sede della Azienda Sanitaria Locale BR sita in Brindisi alla Via Napoli, 8. 

 

Sull’argomento specificato in oggetto, il Direttore dell’Area Gestione Personale Dr.ssa Vincenza 

SARDELLI, sulla base della relazione formulata dal Dr. Gabriele ARGENTIERI, Dirigente Amministrativo 

responsabile dell’U.O.S. “Trattamento giuridico, economico e previdenziale”, propone quanto appresso: 

 

PREMESSO che con nota prot. CO118 n. 3009/2020, acquisita agli atti dell’Area Gestione del Personale il 

15/07/2020, il Dr. Massimo Leone, Direttore dell’U.O.C. Struttura Sovradistrettuale 118, ha designato come 

suo sostituto nella funzione di Direttore della stessa U.O.C, in caso di sua assenza o impedimento per l’anno 

2020, il Dr. Nicola Carlucci; 

 

VISTO l’art. 25 del Contratto Collettivo Integrativo Aziendale della Dirigenza Medica e Veterinaria 

sottoscritto l’8 luglio 2008 come modificato ed integrato a seguito degli Accordi sottoscritti dalle 

competenti Delegazioni Trattanti Aziendali il 24 giugno 2014, che disciplina, fra l’altro, la sostituzione del 

Direttore di Unità Operativa Complessa.  

 

LETTO il CCNL Area Sanità 19/12/2019. 

 

RITENUTO che sussistano le condizioni contrattuali per prendere atto della predetta designazione. 

 

RICHIAMATA la deliberazione n. 243 del 15/05/2014, del Garante per la protezione dei dati personali, 

avente ad oggetto: “Linee guida in materia di trattamento di dati personali, contenuti anche in atti e 

documenti amministrativi, effettuato per finalità di pubblicità e trasparenza sul web da soggetti pubblici e 

da altri enti obbligati”. 

 

RICHIAMATO, altresì, il provvedimento n. 1406 del 20.5.2009 “approvazione delle “Linee guida” per la 

predisposizione, adozione e pubblicazione delle deliberazioni del Direttore Generale e delle Determinazioni 

dei Dirigenti delegati”. 

 

PRECISATO che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio aziendale, in quanto, 

ai sensi dell’art. 22, comma 7, del CCNL Area Sanità sottoscritto in data 19/12/2019, alla corresponsione 

dell’eventuale indennità di sostituzione si provvederà con le risorse del fondo ex art. 95 (fondo per la 

retribuzione di risultato) o ex art. 52 (retribuzione di risultato) per tutta la durata della sostituzione. 

 

Il Dirigente Amministrativo (Dr. Gabriele ARGENTIERI)  ______f.to_____________ 

                            

Il Direttore Area Gestione del Personale 

(Dr.ssa Vincenza SARDELLI)                ___f.to________________ 

 

 

 

 

 



 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Dr. Giuseppe PASQUALONE, nominato con deliberazione della Giunta Regionale Pugliese n. 1506 del 

04.09.2018, coadiuvato dal Direttore Amministrativo Dr.ssa Caterina DIODICIBUS e dal Direttore Sanitario 

Dr. Andrea GIGLIOBIANCO; 

 

ESAMINATA e fatta propria la relazione istruttoria e la proposta del Direttore dell’Area Gestione del 

Personale, Dr.ssa Vincenza SARDELLI; 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario per quanto di 

rispettiva competenza; 

 

 D E L I B E R A 

  

        - nel richiamo di quanto in premessa illustrato e motivato e con le modalità ivi esplicitate: 

 

1. prendere atto dell’indicazione del Dr. Massimo Leone, Direttore dell’U.O.C. Struttura Sovradistrettuale 

118, il quale ha designato come suo sostituto nella funzione di Direttore della stessa U.O.C, in caso di 

sua assenza o impedimento per l’anno 2020, il Dr. Nicola Carlucci. 

 

2. disporre che la sostituzione nel caso di assenza venga affidata al Dirigente suddetto; 

 

3. inviare la presente deliberazione: 

� al Direttore dell’U.O.C. 118; 

� al Dirigente designato. 

 

 

Il Direttore Amministrativo       (Dr.ssa Caterina DIODICIBUS) _______f.to___________ 

 

 

Il Direttore Sanitario                  (Dr. Andrea GIGLIOBIANCO) ______________f.to__________    

 

 

Il Direttore Generale       (Dr. Giuseppe PASQUALONE)  ____f.to________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

AZIENDA SANITARIA LOCALE DI BRINDISI 
 

 

PER COPIA CONFORME  

AD USO AMMINISTRATIVO 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Brindisi               _____________________ 

 

 

Il Responsabile  ____________________ 

PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO ON LINE  

DI  QUESTA AZIENDA SANITARIA 

 

Dal___24/07/20___al________________ 

 

 

Data                        _________________ 

 

Il Responsabile      _________________ 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


